
Contacto

Teléfono 917005951
Fax 917006358
Correo Electrónico mesa.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/027.0
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2019
a las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de saneamiento y barnizado del mobiliario deteriorado existente en
diversos despachos de altos cargos y otras dependencias del edificio que alberga la sede del
Consejo General del Poder Judicial situado en la calle del Marqués de la Ensenada, 8, Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 33.812,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.944,25 EUR.

Clasificación CPV
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2019 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Conforme a lo estipulado en la cláusula 26 del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el
procedimiento, la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO HERRAIZ, S.A.
NIF A78469434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.125,5 EUR.

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D


Lugar

Sede central del Consejo General del Poder Judicial

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada, 8
(28004) Madrid España

Documentación relativa a los criterios de
valoración de las proposiciones
evaluables mediante fórmula matemática

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 26.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.550 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/027.0
Fecha de Formalización 30/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2019 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6T4v1hKGetyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6T4v1hKGetyXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000004323415 |  2019-860031 | mié, 07 ago 2019 11:56:12:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
618801389503866746463498925567311637 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


